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Svar (1/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Der er i Sverige blevet lavet flere analyser af de 
effektmæssige og de miljømæssige konsekven- 
ser af en lukning af Barsebäck, blandt andet i 
forbindelse med den svenske rigsdags behand- 
ling af sagen i juni 2003 (Näringsutskottets 
betänkande 2002/03:NU11: Vissa elmarknads- 
frågor m.m. samt bagvedliggende konsulent- 
rapporter). 

Regeringen er af den opfattelse, at den bedste 
måde at sikre den fremtidige elforsyningskapa- 
citet på er at have klare rammer, der giver elpro- 
ducenterne den fornødne sikkerhed til at inve- 
stere i nye produktionsanlæg når de markeds- 
mæssige forhold taler for det. Med sådanne 
rammer vil den effektmæssige betydning af 
en lukning af Barsebäck være begrænset. 

På den baggrund finder den danske regering 
ikke, at der på nuværende tidspunkt er behov 
for at lave yderligere analyser af konsekvenser- 
ne af at nedlægge Barsebäck. 

Spm. nr. S 4459 

Til fødevareministeren (26/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvilke initiativer har ministeren planlagt med 
henblik på at sørge for, at de vejledende inter- 
valler for fødevareregionernes tilsynsfrekvens 
bliver overholdt?« 

Svar (2/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Tilsyn med fødevarevirksomheder indgår som 
et mål i Fødevaredirektoratets og fødevareregio- 
nernes resultatkontrakter for 2003. Opfyldelse 
af dette mål er prioriteret meget højt på alle ni- 
veauer i Fødevaredirektoratet. 

Målopfyldelsen bliver fulgt tæt ved regioner- 
nes kvartalsvise indberetninger til Fødevaredi- 
rektoratet. Der er gennemført bilaterale samtaler 
mellem Fødevaredirektoratets direktør og regi- 
onscheferne. Målopfyldelsen bliver taget på 
dagsordenen for direktoratets månedlige møder 
med regionschefer og fødevarechefer, ligesom 

målopfyldelsen indgår i direktoratets kvartals- 
vise møder med Fødevareministeriets departe- 
ment. 

Udover den almindelige tætte opfølgning er 
der iværksat skærpet overvågning af tilsynsak- 
tiviteten, hvor der er behov for dette. En række 
elektroniske værktøjer til forbedring af den regi- 
onale styring af tilsynsaktiviteten er taget i brug 
for at opnå optimal ressourceudnyttelse i føde- 
varekontrollen. 

Spm. nr. S 4460 

Til fødevareministeren (26/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvordan ser de små virksomheders længe ven- 
tede egenkontrolprogram for fødevaresikkerhe- 
den ud?« 

Svar (2/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Det er mit indtryk, at Fødevaredirektoratets ska- 
belon for egenkontrol i mindre virksomheder og 
de godkendte branchekoder, som dækker næ- 
sten alle brancher, har medvirket til, at mange 
af de små virksomheder er blevet mere fortroli- 
ge med egenkontrol og har fået et godt værktøj 
i arbejdet med fødevaresikkerhed. 

Der bliver i oktober 2003 udsendt en opdate- 
ret vejledning om egenkontrol. I bilaget til den- 
ne vejledning vil der være et operationelt ek- 
sempel på, hvordan mindre virksomheder med 
simpel tilvirkning får indført egenkontrol. 

Egenkonttol bliver sammen med hygiejne og 
ophængning af kontrolrapport kontrolleret ved 
hvert tilsyn, som regionerne udfører i fødevare- 
virksomheder. 

Virksomheders egenkontrol er et væsentligt 
bidrag til virksomheders overholdelse af føde- 
varelovgivningen og dermed også et bidrag til 
et højt niveau for fødevaresikkerhed. Egenkon- 
trol skal også gennemføres i mindre fødevare- 
virksomheder. Fødevaredirektoratet viser med 
enkle og operationelle værktøjer vejen for de 
mindre virksomheder. 


